令和 4年 3月 15 日

連携医療機関 各位

佼成病院

院長 甲能直幸

「選定療養費」改定のご案内

謹啓

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素は当院の医療連携にご理解、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当院では、紹介状を持たずに初診を行った患者さんにご負担いただく「選定療養費」を

４月１日より現在の 3,300 円から 5,500 円（税込）に改定いたします。医療機関の機能分

化の流れに沿って、今まで以上に入院診療に力を入れる体制を構築するためとご理解いた

だければ幸いです。

当院は地域基幹病院として、連携医療機関の皆様からご紹介いただく患者さんと救急診

療で成り立っております。今後一層、皆様からのご期待に応えられるよう、地域包括ケア

病棟の運用改善や合同カンファレンス、研修会なども企画してまいりたいと思います。

当院をご紹介いただく場合には、大変お手数ですが、「診療情報提供書」の発行をお願

い申し上げます。ご紹介いただいた患者さんは、診療のあとには、しっかりと逆紹介させ

ていただきます。なお、当院の「診療情報提供書」が必要な場合は、下記医療連携室まで

ご連絡いただけますようお願い申し上げます。

本来であれば、ご訪問の上詳細をご説明申し上げるべきところでございますが、コロナ

禍という事もあり、まずは書面でのご案内とさせていただきます。引き続き、当院の医療

連携へのご協力とご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

 佼成病院 医療連携室

TEL：03-5340-5104/FAX：03-6382-4460

(平日)9:00～17:00(土曜)9:00～14:00